
صفحه آخر

یدیعوت آحارونوت: حزب‌الله لبنان
تبدیل به یک ارتش واقعی شده است

روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« با 
اذعان به توانایی‌های روز افزون حزب‌الله نوشت، 
حزب‌الله لبنان به یک ارتش واقعی تبدیل شده که 
دارای سلسله مراتب سازمان یافته، فرماندهی و 

هدایت است.
روزنامه یدیعوت آحارونوت با اعلام مطلب فوق در یک 
گزارش ویژه که به چاپ رساند، افزود، توانایی‌های حزب‌الله 
در جمع‌آوری گزارش‌های اطلاعاتی، مجهز بودن به وسایل 

پیشرفته مخابراتی، توانایی ایجاد پارازیت الکترونیکی و نیز 
برخورداری از نیرو‌های پیاده نظام زبانزد است، نیرو‌های 
پیاده نظامی حزب‌الله در طول پنج سال نبرد در سوریه، 

تجارب عملی زیادی به دست آورده‌اند. 
به گزارش صدا و سیما، یدیعوت آحارونوت همچنین 
نوشت، ارتش اسرائیل در طول سه سال گذشته برای اشراف 
داشتن بر مرز‌های شمالی، تلاش کرده است تا با تهدید 

حزب‌الله مقابله کند.

آسوشیتدپرس: امارات 2000 یمنی‌ را
 در 18 زندان سرّی به شدت شکنجه می‌کند

یک خبرگزاری آمریکایی اعلام کرد، امارات در 
18 زندان سرّی خود که درجنوب یمن قرار دارند، 
حدود 2000 زندانی یمنی را به شدیدترین شکل 

شکنجه می‌کند.
آسوشیتدپرس طی گزارشی فاش کرد، امارات و 
عواملش در جنوب یمن نزدیک به 2000 یمنی را در18 
زندان سری به شدیدترین شکل شکنجه می‌کنند. بستن 

زندانیان به میله و قرار دادن آنها روی آتش، یک نمونه از 
این شکنجه‌ها است. 

در همین خصوص، تیمی از کارشناسان سازمان ملل 
در گزارشی که در ژانویه گذشته )دی/بهمن( تهیه کردند، 
امارات را مسئول شکنجه زندانیان به وسیله ضرب و شتم، 
شوک الکتریکی، محرومیت از درمان و خشونت جنسی 

معرفی کردند.
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منابع آمریکایی و انگلیسی هم اصابت گلوله به بن‌سلمان را تایید کردند

با  رئیس‌جمهوری روسیه در نشستی 
 روسای خبرگزاری‌های 9 کشور جهان در
سنت پترزبورگ به غربی‌ها هشدار داد که در 
روابط با مسکو از »خطوط قرمز« عبور نکرده و 

به منافع این کشور احترام بگذارند. 
»ولادیمیر پوتین« جمعه شب طی نشستی 
اختصاصی با روسای 9 خبرگزاری جهانی در حاشیه 
اجاس بین‌المللی اقتصادی سنت پترزبورگ، به 

سؤالات آنها در‌باره مسائل مهم جهانی پاسخ داد.  
رئیس‌جمهور روسیه طی این مصاحبه، در پاسخ 
 به سؤالی در مورد روابط روسیه و غرب، گفت:
»ناتو تا مرزهای کشور ما گسترش یافته، این نگرانی 
نیز در مسکو وجود دارد که فردا اوکراین هم به این 

پیمان نظامی بپیوندد و رادارها و 
سامانه‌های دفاع ضدهوایی )ناتو( 
در خاک این کشور مستقر شود. 
البته باید درک کنید که ما مرزهایی 
برای خود قائل هستیم، خطوط 
قرمزی که نباید از آنها عبور کرد. 
باید به منافع روسیه هم احترام 

گذاشته شود.«
پوتین در پاسخ به سؤالی در‌باره اقدام وی بعد از 
پایان دوره کنونی ریاست جمهوری‌اش تأکید کرد که 
در آینده نیز قصد دارد به قانون اساسی روسیه پایبند 
باشد. وی توضیح داد: » در قانون اساسی صریحا نوشته 
شده که هیچکس بیش از دو دوره ریاست جمهوری 

نمی‌تواند در این سمت باقی بماند. اکنون این دومین 
دور ریاست جمهوری من است، بنابراین بعد از پایان 

این دوره، کنار خواهم رفت.«  
رئیس‌جمهوری روسیه همچنین تاکید کرد، یکی 
از اهداف تحریم‌های ضدروسی، بازدارندگی در روند 

توسعه این کشور در عرصه تجهیزات دفاعی است، 
ولی روسیه در همین شرایط و با وجود تحریم‌ها، در 
این عرصه از بسیاری از کشورهای جهان پیشی گرفته 
است.وی در پاسخ به سؤال خبرگزاری »ای،اف،ای« 
اسپانیا نیز اتهامات وارده به روسیه در مورد حملات 
سایبری به سایر کشورها را »احمقانه« نامید. پوتین 
گفت: »ما را در همه مشکلات مقصر جلوه می‌دهند. 
در حالی که صحبت بر سر جریانات داخلی در هر 
کشوری است که اصلا هیچ ارتباطی به ما ندارد. مشکل 
اینجاست که در غرب تمایل آشکاری وجود دارد که 
روسیه را در همه مشکلات مقصر جلوه دهند، ولی 
این برخوردی احمقانه و غیرسازنده در عرصه روابط 

بین‌المللی است.«  

پوتین: غربی‌ها در روابط با روسیه از خطوط قرمز عبور نکنند

آمریکا برای جلوگیری از آغاز عملیات راهبردی 
ارتش دولت دمشق و نیروهای مقاومت در جنوب 

سوریه، به دست و پا افتاد.
زمان برای آغاز عملیات راهبردی نیروهای مقاومت 
و ارتش سوریه در جنوب این کشور، در حال تمام شدن 
است و همه چیز از وقوع یک تحول بزرگ در این منطقه 
حکایت می‌کند، تحولی که ممکن است پیامدهای آن، همه 
کشورهای غرب آسیا را تحت تأثیر قرار دهد و حتی به اروپا 

و آمریکا هم برسد.
در ظاهر، قرار است ارتش سوریه در خاک خود علیه 
تروریست‌ها دست به عملیات بزند و این اتفاق، یک اتفاق 
معمول بوده و طی سال‌های گذشته بارها رخ داده است. اما 
قرار است در این عملیات، اتفاق تازه‌ای بیفتد؛ نیروهای دولتی 
و مقاومت علاوه بر اینکه قصد دارند داعش و »جبهه النصره« 
را از »درعا« و »السویدا« و مرزهای اردن بیرون برانند، قرار 
است که به قنیطره بروند و نوار مرزی سوریه و فلسطین 

اشغالی را نیز از لوث عناصر تروریستی پاکسازی بکنند.
این اتفاق باعث می‌شود که نیروهای مقاومت با نظامیان 
رژیم صهیونیستی، چهره به چهره شوند و مقابل هم قرار 

گیرند.
رژیم صهیونیستی طی دهه‌های گذشته تلاش می‌کرد 
با بهره‌گیری از صلح‌بانان سازمان ملل و یا شبه نظامیان 
وابسته به »آنتوان لحد«، میان نیروهای خود و نظامیان 

مخالف اسرائیل، حد فاصل ایجاد کند. طی هفت سال اخیر 
هم در ماجرای جنگ داخلی سوریه، صهیونیست‌ها همین 
سیاست را به کار گرفتند و در بلندی‌های جولان، قنیطره 
و دیگر مناطق مرزی، تروریست‌های داعش و جبهه النصره 

را مستقر کرده بودند.
تاکنون نیروهای ارتش سوریه توانستند در برخی مناطق 
مثل بلندی‌های جولان، این منطقه حائل را از میان بردارند 
و اکنون نیز قرار است در السویدا و درعا و قنیطره این امر 

را محقق کنند.

اما، واشنگتن که خود را موظف به دفاع از موجودیت رژیم 
غاصب صهیونیستی می‌داند، نسبت به عملیات ارتش سوریه 
در جنوب، شدیداً حساسیت نشان می‌دهد؛ به گزارش ایسنا، 
»هدر ناوئرت« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، عملیات ارتش 
سوریه در جنوب را »ناقض آتش‌بس« خواند و تهدید کرد که 
آمریکا »تدابیر قاطع و مناسبی« علیه آن اتخاذ خواهد کرد.
 این تهدید در حالی صورت می‌گیرد که مقابله با داعش 
و جبهه النصره، مشمول توافق مورد نظر سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا نمی‌شود. ناوئرت در بیانیه خود همچنین 

تهدید کرد، آمریکا به عنوان تضمین کننده طرح »منطقه 
کاهش تنش«، تدابیر قاطع و مناسبی را در واکنش به »نقض 

مکرر آتش‌بس توسط رژیم بشار اسد« انجام خواهد داد.
این تهدیدات در حالی صورت می‌گیرد که نیروهای 
مقاومت و ارتش سوریه کار خودشان را می‌کنند و قصد دارند 
با تمام قدرت، پیشروی را آغاز کرده و در مرزهای فلسطین 
اشغالی مستقر شوند.دیروز هواپیماهای ارتش سوریه با پخش 
اطلاعیه‌هایی در آسمان درعا و دیگر حوزه‌های عملیاتی، از 
شبه نظامیان خواستند که خلع سلاح شوند.در هر صورت، 
جبهه ضد تروریسم قصد دارد عملیات در جنوب را اجرا کند 
و هواپیماهای روسی هم در این عملیات، نقش پشتیبانی 

کننده را خواهند داشت.
سایر رویدادها:

* علی‌رغم مخالفت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
سوریه ریاست کنفرانس بین‌المللی خلع سلاح در سازمان 

ملل را برعهده گرفت.
* رسانه‌های وابسته به مخالفان دولت دمشق اعلام 
کردند، شبه نظامیان کرد مورد حمایت آمریکا در حال 
تشکیل یک گارد مرزی در شمال سوریه هستند. رژیم 

سعودی از این طرح، حمایت مالی می‌کند. 
* انفجار بمب در نزدیکی یک پایگاه تروریست‌های 
تحریرالشام در »ادلب« سوریه، هفت کشته و ده‌ها مجروح 

برجای گذاشت.

تلاش آمریکا برای جلوگیری از
عملیات راهبردی ارتش سوریه در جنوب

سناتور آمریکایی ضمن اعتراف به نقش منفی رژیم آل سعود 
در منطقه غرب آسیا، اعلام کرد،  باید پذیرفت که عربستان به یک 
عامل دردسرساز  )برای آمریکا( در خاورمیانه تبدیل شده است.

نقش منفی عربستان در منطقه باعث شده است تا  حتی برخی از 
سناتورهای آمریکایی نیز نسبت به این مسئله و پیامدهای آن برای آمریکا، 
ابرازنگرانی کنند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سناتور »رندپل« طی 
توئیتی، درباره نقش منفی رژیم سعودی در منطقه غرب آسیا، نوشت:» باید 
اذعان کنیم که عربستان یک عامل دردسرساز در خاورمیانه است. نباید 
امکان وقوع یک مسابقه تسلیحاتی را بین عربستان و ایران فراهم کنیم. 
همچنین باید تامین تسلیحات برای عربستان را که متعاقبا از آن برای 
قتل عام انسان‌های بی‌گناه در یمن استفاده می‌شود، متوقف کنیم.« این 
سناتور نسبت به پیامدهای حمایت‌های آمریکا از عربستان ابراز نگرانی کرد.

فراخوان معتادها برای نبرد!
از سوی دیگر، رئیس کمیته عالی انقلابی یمن سندی را منتشر کرد 
که نشان می‌دهد عربستان برای جبران کمبود نیرو در جنگ با یمن، در 
حال فراخوان سربازانی است که به علت مصرف مواد مخدر از خدمت در 
ارتش منع شده بودند. »محمدعلی الحوثی« رئیس کمیته عالی انقلابی 
یمن در صفحه شخصی خود در توییتر سندی منتشر کرد که نشان می‌دهد 
عربستان کمیته‌ای برای فراخوان سربازانی تشکیل داده است که پیش 
از این،  به علت مصرف مواد مخدر، از خدمت در ارتش منع شده بودند 
رژیم سعودی با این اقدام، تلاش می‌کند کمبود نیروی خود  در جنگ 
بیهوده با یمن را تا حدودی جبران کند. نظامیان سعودی در مواجهه با 
نیروهای انقلابی یمن، بسیار بزدل و بی‌انگیزه هستند و نمی‌خواهند جان 

خود را فدای ماجراجویی‌های آل سعود بکنند.
هلاکت120نظامی متجاوز

به گزارش خبرگزاری فارس، منابع نظامی در یمن از شکست یکی از 
بزرگ‌ترین حملات زمینی عربستان و امارات در غرب یمن خبر دادند و 
اعلام کردند که حداقل 120 شبه‌نظامی وابسته به عربستان کشته شدند. 
این نظامیان طی درگیری‌های پنجشنبه و جمعه در ساحل غربی یمن 
کشته شدند و در میان آنان یک فرمانده و رئیس‌عملیات تیپ نظامی از 

نیروهای حامی تجاوز دیده می‌شود.
در این عملیات کمین انقلابیون یمن، صدها نیروی مهاجم نیز مجروح 
و با حدود 30 خودرو امدادی به بیمارستان‌های شهر المخا و الخوخه و 

همچنین بیمارستان‌های استان عدن منتقل شدند. 
یک منبع در وزارت یمن اعلام کرد، این حمله یکی از بزرگ‌ترین 

حملات ائتلاف متجاوز سعودی طی دوره‌های اخیر بوده است.

سناتور آمریکایی: آل سعود با سلاح‌های آمریکا 
در یمن جنایت می‌کند

براساس یک نظرسنجی، اکثر مردم فرانسه، صهیونیسم  را یک 
دسیسه یهودی برای سلطه بر جهان می‌دانند.

نتیجه یک نظرسنجی در فرانسه حاکی از آن است که بیشتر مردم این 
کشور معتقدند که صهیونیسم یک دسیسه یهودی است. این نظرسنجی 
که نتیجه آن را »تایمز اسرائیل« نیز به چاپ رساند، آشکار کرد که بیش از 
نیمی از  فرانسوی‌ها معتقدند که آنچه »جنبش ملی‌گرای یهودی« خوانده 
می‌شود، نهادی اصالتا نژادپرست است و تلاش می‌کند تا بر جهان و جوامع 
مختلف در راستای منافع یهودیان تاثیر بگذارد. اتحادیه دانشجویان یهودی 
فرانسه اعلام کرد که 1007 فرانسوی در این نظرسنجی شرکت کرده‌اند. 
حدود 53 درصد از پاسخ‌دهندگان با این جمله: »صهیونیسم یک سازمان 
جهانی است که می‌کوشد با تاثیر بر جهان و جوامع در راستای منافع 
یهود اقدام کند«، موافق بودند. نیمی از پرسش‌شوندگان هم گفتند که 

صهیونیسم یک دیدگاه نژادپرستانه است.
به گزارش فارس، 26 درصد از پرسش‌شوندگان معتقدند که تحریم 
رژیم صهیونیستی اقدامی قانونی است. 38 درصد هم گفته‌اند که 
موجودیت اسرائیل احساسات ضدیهودی را تقویت می‌کند. 57 درصد 
از پرسش‌شوندگان، این رژیم را تهدیدی برای ثبات در منطقه می‌دانند.

براساس یک نظرسنجی
اکثر مردم فرانسه صهیونیست‌ها را
نژادپرست و جنگ‌طلب می‌دانند

در نهمین تظاهرات بازگشت که روز جمعه برگزار 
شد، هزاران نفر دست به اعتراض علیه اشغالگری‌ 
رژیم صهیونیستی زدند که بر اثر تیراندازی مستقیم 

صهیونیست‌ها 109 نفر زخمی شدند. 
روزجمعه نیز راهپیمایی‌ بازگشت همانند جمعه‌های 
قبل در مرز غزه با سرزمین‌های اشغالی برگزار شد و هزاران 
نفر دست به اعتراض علیه اشغال‌گری رژیم صهیونیستی 
زدند. در این تظاهرات حدود 109 نفر زخمی شدند که 
از جمله آنها »نافذ عزام« و »حازم النجار« از اعضای ارشد 

جهاد اسلامی بودند.
راهپیمایی‌های بازگشت در مرز نوار غزه با فلسطین 
اشغالی همچنان ادامه دارد و تعداد شهدای آن به بیش از 
122 نفر رسیده است. این راهپیمایی‌ها در راستای تأکید 
برحق بازگشت و نیز در اعتراض به محاصره نوار غزه از 
30مارس )10 فروردین( آغاز شده و فلسطینی‌ها همچنان 
بر ادامه آن اصرار دارند. تاکنون تقریبا 122 فلسطینی در 
این تظاهرات شهید و بیش از 13 هزار نفر دیگر زخمی 
شده‌اند. اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام 

جراحت 2 عضو ارشد جهاد اسلامی و 107 فلسطینی دیگر 
در نهمین راهپیمایی بزرگ بازگشت

یک رسانه عرب به نقل از منابع آمریکایی اعلام 
کرد که »محمد بن سلمان« در حادثه تیراندازی 
اردیبهشت ماه در کاخ پادشاهی در منطقه »الخزامی« 

مجروح شده است.
روزنامه کیهان هفته گذشته در گزارشی اعلام کرد 
که ولیعهد رژیم سعودی احتمالا در حادثه تیراندازی در 
کاخ الخزامی در اوایل اردیبهشت ماه زخمی شده باشد. 
چرا که وی پس از آن حادثه ناپدید شده است. پس از 
این گزارش این مسئله به سرعت در رسانه‌های داخلی 
و خارجی پیگیری شد و آل‌سعود را وادار به واکنش 
کرد. در نخستین قدم رئیس‌دفتر »محمد بن سلمان« 
تصویری از وی را منتشر کرد تا نشان دهد که وی زنده 
است اما این تصویر هیچ تاریخی نداشت و مشخص نبود 
برای چه زمانی است. رسانه‌های سعودی نیز اقدام به 
انتشار اخباری با هدف رد کردن شایعات مربوط به کشته 
شدن بن سلمان کردند. خبرگزاری رسمی عربستان بدون 
پرداختن به اخبار منتشر شده درباره دلیل غیبت طولانی 
 ولیعهد این کشور در انظار عموم، مدعی تماس تلفنی وی با 

صدراعظم اتریش شد.
 در ادامه خبرگزاری عربستان بامداد چهارشنبه گذشته 
با انتشار عکس‌هایی از ولیعهد سعودی، نوشت، او در جلسه 
روز سه‌شنبه هیئت وزیران این کشور حضور داشته است. 

کاخ »الیزه« نیز خبری را در مورد گفت‌و‌گوی »امانوئل 
ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه با بن سلمان منتشر کرد. 
خبرگزاری رسمی عربستان )واس( نیز تصاویری را منتشر 
کرد که ریاست بن سلمان را در نشست شورای امور اقتصادی 
و توسعه این کشور نشان می‌داد. اما این تصاویر هیچ کدام 
شایعه زخمی شدن بن سلمان را رد نکرده است. اکنون 
رسانه‌های عربی و انگلیسی بیشتری از احتمال زخمی شدن 

بن سلمان خبر می‌دهند.
 به گزارش خبرگزاری میزان، پایگاه صوت العرب به نقل 

از منابع آمریکایی نوشته است که ولیعهد سعودی در حادثه 
تیراندازی در کاخ پادشاهی در منطقه الخزامی مجروح شده 
است. این منابع می‌گویند که بن سلمان پس از این حادثه 
با بالگردی از محل خارج شده است. به نوشته این پایگاه، 
تردیدهایی دراین باره که او درمان شده یا همچنان در 

بیمارستان بستری است وجود دارد.
در همین حال، »مجتهد« افشاگر معروف سعودی نیز 
نوشته است که صحبت‌ها درباره زخمی شدن بن سلمان 
در حادثه الخزامی افزایش یافته است. به نوشته وی احتمال 

دارد بن سلمان به زودی برای تکذیب خبرها درباره او با یک 
رسانه مصاحبه کند. مجتهد در صفحه توییترش نوشته که 
گویا طرح انتشار تصاویری از بن سلمان شکست خورده است.

چند روز پیش از این نیز یک حساب کاربری در توییتر 
که به »محمد بن نایف« ولیعهد سابق عربستان نسبت داده 
می‌شود نوشته بود:»تصاویری که از بن سلمان منتشر شد، 

قدیمی است. 
بن سلمان از زمان حادثه الخزامی، هنوز از چشم رسانه‌ها 
مخفی است. حتی قرار بود او در ورزشگاه »الجوهره« در 
جده حاضر شود ولی حاضر نشد. اطلاعات نشان می‌دهد، 
خبرهای مجروح شدن او در حادثه تیراندازی کاخ، درست 
است. جراحت او خطر جانی ندارد، ولی اگر این را فاش کند، 

برای او در ادامه مسیرش، خطرساز خواهد شد.
علاوه‌بر این، روزنامه انگلیسی »آبزرور« نیز در گزارشی 
با عنوان »آیا بن سلمان 32 ساله مرده است؟« با استناد به 
گزارش کیهان، از تمرکز رسانه‌ها بر زخمی شدن و یا حتی 

مرگ بن سلمان خبر داد.
در کل به نظر می‌رسد سیاست‌های رسانه‌ای عربستان با 
هدف رد کردن شایعات مربوط به زخمی شدن بن سلمان، 
شکست خورده است. در شرایط کنونی تنها حضور زنده 
بن‌سلمان در یک برنامه تلویزیونی می‌تواند به این شایعات 

پایان دهد. 

پس از برگزاری انتخابات پارلمانی لبنان و انتخاب مجدد نبیه بری به 
عنوان رئیس پارلمان، بری به دیدار دبیرکل حزب‌الله لبنان رفت تا درباره 

وضعیت سیاسی کشور با هم گفت‌وگو کنند.
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان با نبیه بری، که برای ششمین 
دوره به عنوان رئیس پارلمان انتخاب شد، دیداری چند ساعته داشت.به گزارش 
ایسنا و بنا بر اعلام رسانه‌های لبنانی، دو طرف در این دیدار به بررسی شرایط 
کلی کشور پرداخته و به صورت ویژه تحولات اخیر فلسطین را بررسی کرده و بر 
حمایت کامل خود از فلسطینی‌ها تاکید کردند.در این دیدار دو طرف نتایج انتخابات 
پارلمانی را مثبت ارزیابی کرده و تاکید کردند، مشارکت گسترده مردم پایبندی 
آنها به گزینه مقاومت و سازندگی کشور را نشان داد.همچنین دو طرف با اشاره 
به اینکه از انتخاب رئیس پارلمان و تعیین نخست‌وزیر برای کابینه جدید بسیار 
خرسند هستند، ابراز امیدواری کردند که دولتی یکپارچه، ملی و با حضور تمامی 
گروه‌ها سریعا تشکیل شود.گفتنی است در روز یکشنبه )۷ مه/۱۷ اردیبهشت( 
حزب‌الله و متحدان سیاسی‌اش، جنبش شیعه »امل« به رهبری نبیه بری، رئیس 
پارلمان و جنبش مستقل »میهنی آزاد« به رهبری میشل عون رئیس‌جمهور 
لبنان توانستند در نخستین انتخابات این کشور پس از ۹ سال، بیش از نیمی از 

کرسی‌های پارلمان را کسب کنند.

در دیدار نصرالله و نبیه بری تاکید شد

آغاز دور تازه‌ای از
ثبات و یکپارچگی ملی در لبنان

گزارش‌های مربوط به روند مذاکرات سیاسی برای ترکیب 
کابینه جدید در عراق، حکایت از تمرکز توجه رهبر ائتلاف پیروز 
»سائرون« بر نخست‌وزیر کنونی است و »مقتدا صدر« برای ماندن 

»حیدر عبادی« در قدرت، 9 شرط را درنظر دارد به او ارائه کند.
»مقتدا صدر« که ائتلافش در انتخابات پارلمانی 22 اردیبهشت عراق، 
54 کرسی از مجموع 328 کرسی پارلمان را فتح کرده، طبق قانون 
اساسی، موظف است فردی را به عنوان نخست‌وزیر معرفی کند، وگرنه 
رئیس‌جمهور عراق، ائتلاف‌های دیگر را مامور خواهد کرد تا نخست‌وزیر 

و اعضای کابینه وی را معرفی کنند.
»مقتدا صدر« از آنجاکه خودش نمی‌تواند کاندیدای نخست‌وزیری 
شود )چون به عنوان کاندیدا در انتخابات پارلمانی شرکت نکرده بود(، 
مجبور است فرد دیگری را برای این سمت معرفی کند. تحولات سیاسی 
جاری هم حکایت از این دارد که این فرد دیگر، کسی جز »حیدر عبادی« 
نیست. علتش این است که هرچند »مقتدا صدر« برخی از اعضای کابینه 
را فاسد می‌داند، اما اصلا راجع به عبادی چنین نظری ندارد. تعیین فردی 
مثل استاندار میسان برای نخست‌وزیری نیز می‌تواند پیامدهای منفی برای 

عراق داشته باشد.
اما، ایسنا به نقل از منابع عراقی گزارش کرد، رهبر جریان »صدر« با 
تمدید دوره نخست‌وزیری عبادی، در ازای 9 شرط، موافقت کرده است. 
روزنامه قطری »العربی الجدید« به نقل از یک وزیر عراقی اعلام کرد، 
مقتدا صدر در صورتی با نخست‌وزیری عبادی موافقت می‌کند که او نیز 

پایبندی خود را به برنامه فراگیر موردنظر ائتلاف سائرون اعلام کند.
برنامه جامع مذکور که شامل 9 شرط است، مواردی مثل تشکیل 
دولت ملی به دور از سهمیه‌بندی طایفه‌ای، انتخاب وزرای شایسته، تعهد 
دادن درباره محاکمه )مقامات( فاسد، اعلام راهبرد برای کاهش فقر و 
بیکاری، بازسازی شهرهای تخریب شده، اقدام منصفانه درقبال خانواده‌های 
تروریست‌ها، حل مشکل برق، تعهد به بیرون کردن نیروهای خارجی از 

عراق و اتخاذ سیاست خارجی مستقل را دربر می‌گیرد.
از سوی دیگر »جاسم الحلفی« از اعضای ائتلاف سائرون گفت: طی 
روزهای آتی با مرجعیت دینی و هم‌پیمانان جریان صدر مشورت‌هایی 
صورت خواهد گرفت. تنها شخصیت‌های متهم به فساد در دولت آتی کنار 
گذاشته می‌شوند و این شخصیت‌ها و صاحبان طرح‌های طایفه‌ای جزو 

ائتلاف ما نخواهند بود. گزینه ما ملی باقی خواهد ماند.
خبر دیگر از عراق اینکه، دیروز صدها تن از مردم در شهرهای مختلف 
این کشور در اعتراض به خدمت‌رسانی ضعیف نهادهای دولتی به جامعه و 

خصوصا قطع شدن مداوم برق، دست به تظاهرات زدند.

تمرکز مقتدا صدر روی گزینه حیدر عبادی
9 شرط برای ماندن نخست‌وزیر در قدرت

 مواضع متغیر و چندگانه »دونالد ترامپ« درباره دیدار با رهبر
 کره شمالی،‌ سبب سردرگمی مقامات کاخ سفید شده است.

»کیتلن کالینز« خبرنگار شبکه سی‌ان‌ان در کاخ سفید طی گزارشی اعلام 
کرد، هنوز ملاقات سران آمریکا و کره‌شمالی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. چرا 
که رئیس‌جمهور آمریکا قبلا از لغو دیدار خود با همتای کره شمالی سخن گفته 
بود، ولی بعداً اعلام کرد که مطمئن است چنین دیداری طبق برنامه زمانی اعلام 
شده روز دوازدهم ژوئن)22 خرداد( در سنگاپور انجام خواهد شد. به خاطر همین 
مواضع متغیر، بسیاری از کارکنان کاخ سفید نمی‌دانند که آیا این ملاقات انجام 

خواهد شد یا خیر. 
سوال مطرح شده در میان مقامات و کارکنان کاخ سفید این است که اگر 
ترامپ واقعا به دنبال ملاقات سران آمریکا و کره شمالی در سنگاپور در روز دوازدهم 
ژوئن باشد، این کار سبب بروز مشکلات بسیاری برای مقامات و کارکنان کاخ 
سفید خواهد شد و آنها باید خودشان را برای چنین دیداری آماده کنند. آنها تصور 
می‌کردند این دیدار انجام نخواهد شد و حالا با مواضعی که اعلام شده است باید 

خودشان را برای این دیدار آماده کنند.
پیام توئیتری ترامپ

پیام‌های توئیتری اخیر ترامپ، نشان می‌دهد که بار دیگر موضوع ملاقات سران 
آمریکا و کره شمالی احیاء شده است. رئیس‌جمهور آمریکا در پست توئیتری خود 
نوشت: ما در حال انجام مذاکرات بسیار سازنده درباره از سرگیری نشست 12 
ژوئن با رهبری کره شمالی هستیم و اگر این اتفاق بیفتد احتمالا در سنگاپور و 
در همان 12 ژوئن این مذاکرات برگزار می‌شود و اگر ضرورت داشته باشد یک 

روز دیگر آن را تمدید می‌کنیم.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، سخنگوی ریاست‌جمهوری 
کره‌ جنوبی نیز در واکنش به توئیت ترامپ اعلام کرد: سئول به صورت محتاطانه 
خوش‌بین و امیدوار است که مذاکرات بین کره شمالی و آمریکا همچنان پابرجا 
بماند. دولت سئول از نزدیک و بادقت تحولات را رصد می‌کند.»سارا سندرز«، 
سخنگوی کاخ سفید نیز به خبرنگاران گفت: ترامپ به دنبال این نیست که 
نشست تنها یک شاهکار سیاسی باشد، بلکه ترامپ به دنبال یک راه‌حل واقعی و 
بلندمدت است. اگر کره شمالی آماده ‌باشد ما نیز آماده چنین مذاکراتی هستیم. 
»جیمز ماتیس«، وزیر دفاع‌ آمریکا نیز گفت: دیپلمات‌ها همچنان با مقام‌های کره 
شمالی در گفت‌وگو هستند. متحدان آسیایی آمریکا شامل ژاپن، کره‌ جنوبی و 
چین نیز از پیونگ یانگ و واشنگتن خواسته‌اند نشست 12 ژوئن را نجات دهند 
و آن را در زمان مقرر برگزار کنند. به طوری که معاون رئیس‌جمهوری چین در 
نشست اقتصادی در سن‌پترزبورگ اعلام کرد که برقراری نشست 12 ژوئن در 
سنگاپور ضرورتی برای تضمین امنیت در شبه جزیره کره است.برخی از تحلیلگران 
نگران این مسئله هستند که لغو نشست باعث از سرگیری اقدامات خصمانه شامل 
آزمایش‌های موشکی کوتاه ‌برد یا حملات گسترده سایبری از سوی پیونگ یانگ و 
افزایش تحریم‌ها یا استقرار تجهیزات و نیروهای نظامی جدید از سوی واشنگتن 

در منطقه شود.
خلع سلاح هسته‌ای

دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در دیدار با نخست‌وزیر کره جنوبی از 
آمادگی این نهاد برای تایید خلع سلاح هسته‌ای پیونگ‌یانگ خبر داد.

»یوکیا آمانو« رئیس ‌آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، روز جمعه به »لی ناک 
یون« نخست‌وزیر کره جنوبی که برای یک سفر سه روزه به وین رفته بود گفت: 
در صورتی که کشور‌های دخیل در مذاکرات کره شمالی به توافق برسند، سازمان 
ملل آماده بررسی خلع سلاح هسته‌ای این کشور خواهد بود. آمانو به لی گفت 
آژانس با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای، در حال نظارت بر شرایط برنامه هسته‌ای کره 
شمالی است و آماده است تا کار تایید خلع سلاح هسته‌ای این کشور را انجام دهد.

نخست‌وزیر کره جنوبی در پی اعلام تصمیم ترامپ برای لغو دیدارش با کیم 
جونگ اون گفت: تغییر زمانبندی نشست آمریکا و کره تاسف‌آور است، اما او به 

چشم انداز دراز مدت این مسئله بدبین نیست.

مواضع متغیر ترامپ مقابل کره‌شمالی
 مقامات آمریکایی را سردرگم و نگران کرد

کرده تا رفع محاصره کامل 
غزه، این راهپیمایی‌ها ادامه 

پیدا خواهد کرد.
 عبور از مرز

چند جوان فلسطینی روز 
گذشته پس از عبور موفق از 
مرز نوار غزه با فلسطین اشغالی، 
تک‌تیراندازان  کمین  یک 

صهیونیست را آتش زدند.
به گزارش فارس، تعدادی 
از جوانان فلسطینی روز شنبه 
از سمت مرزهای شرقی اردوگاه 

»المغازی« واقع در مرکز نوار غزه وارد اراضی اشغالی شدند.
 شاهدان عینی اعلام کردند این جوانان موفق شدند 
یک کمین تک‌تیراندازان صهیونیست در این منطقه را 

آتش بزنند و به سلامت به نوار غزه بازگردند. 
ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد چهار جوان 
 فلسطینی از حصار مرزی عبور کرده و یک لاستیک خودرو را 

آتش زده‌‌اند! ارتش رژیم صهیونیستی افزود، به سمت 
جوانان مذکور شلیک کرده اما آنها توانسته‌اند سالم به 

داخل نوار غزه بازگردند.
اعلام انزجار از ولیعهد عربستان

فلسطینیان در تعدادی از اردوگاه‌های لبنان در حمایت 
از راهپیمایی‌های بازگشت تصاویر ولیعهد عربستان، ولیعهد 

ابوظبی و پادشاه بحرین را آتش زدند. این راهپیمایی‌ها 
و تجمعات به دعوت نیروهای ائتلاف ملی فلسطین 
و کمیته‌های تاش و نیز جنبش انصارالله فلسطین 
برگزار شد. تجمع‌کنندگان عکس‌های محمدبن‌سلمان، 
 ولیعهد سعودی و محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی و

حمد بن عیسی، پادشاه بحرین را به آتش کشیدند.
  شهرهای رم و سالرنو در ایتالیا  نیز روز جمعه همزمان 
با تظاهرات فلسطینی ها، صحنه برپایی تجمعاتی گسترده 
در حمایت از ملت فلسطین و محکومیت جنایات رژیم 

صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها بود.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، بسیاری از 
نمایندگان احزاب و انجمن‌های ایتالیایی در این تجمع 
تحت عنوان »ندایی در حمایت از فلسطین« در میدان 
»پانتیون« شرکت کردند. شرکت‌کنندگان بر ضرورت 
محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی و نقض قوانین 
بین‌المللی از سوی این رژیم توسط اتحادیه اروپا و ایجاد 
راهکاری سازنده برای برقراری صلح و سازش در فلسطین 

تاکید کردند.

انگلیس
خبرگزاری صدا و سیما: رشد اقتصادی انگلیس طی 
سه ماهه نخست سال جاری میلادی، به پایین‌ترین 

حد خود در بیش از پنج سال گذشته رسیده است.
کاهش رشد اقتصادی انگلیس در حالی رخ می‌دهد 
که اختلافات بر سر پیامدهای اقتصادی ناشی از خروج 
این کشور از اتحادیه اروپا بالا گرفته است. نمایندگان 
پارلمان انگلیس اخیراً طرحی را پیشنهاد کرده‌اند که بر 

اساس آن، از دولت خواسته شده تا در اتحادیه گمرکی 
اروپا در دوره پسا برگزیت باقی بماند.

لیبی
ایسنا: شبه نظامیان مسلح به مقرها و پایگاه‌های  
گارد ریاست جمهوری دولت وفاق ملی در فرودگاه 

»طرابلس« حمله کردند. 
عناصر مسلح همچنین به تعدادی از پادگان‌های 
آموزشی در لیبی یورش برده و سلاح و تجهیزات جنگی 

موجود در این پادگان‌ها را با خود بردند.
درباره هویت مهاجمان گزارشی نرسید، اما داعش 
مسئولیت انفجار تروریستی اخیر در شهر »بنغازی« 

را که هفت کشته و 20 مجروح بر جای گذاشته بود 
را برعهده گرفت.

کلمبیا
خبرگزاری فرانسه: »خوان مانوئل سانتوس« رئیس 
جمهور کلمبیا اعلام کرد، این کشور به زودی به ناتو 
می‌پیوندد و بدین‌ترتیب، کلمبیا نخستین کشور عضو 

ناتو در آمریکای لاتین خواهد بود.
کلمبیا و ناتو اردیبهشت سال گذشته میان خود، 

توافقنامه امضاء کرده‌اند.
پاکستان

فارس: پاکستان برای جبران کسری بودجه و حل 

بحران مالی، بار دیگر به گرفتن وام‌های بین‌المللی 
روی آورده و در این زمینه، بیشتر از هر کشوری، قصد 

دارد به چین تکیه کند.
بانک مرکزی پاکستان اعلام کرد، این کشور 
برای حل مشکلات مالی خود، 200 میلیون دلار از 
کشورهای عربی و یک میلیارد از چین وام دریافت 

می‌کند.
»مفتاح اسماعیل« وزیر دارایی پاکستان 
در این زمینه گفت از وام‌های بین‌المللی 
 برای بازپرداخت وام‌های قبلی نیز استفاده

 خواهد شد.


